

## Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	09008700214728/9008700000000/276/4311501990131
GTIN der Artikeleinheit	09008700214728
Gültig-ab Datum (-zeit)	14.09.2021 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	9008700000000
Datenverantwortlicher: Name	Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rauch CULINARY Zitrone 1LTR
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	06.09.2006 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	05.09.2006 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	37134B
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Sonstige Obstsäfte; Süßmoste (1144)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Gemüsesaft - trinkfertig (ohne Kühlung haltbar) (10006252)
<b>Rechtliche Produktkategorie</b>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt. Abhängig vom Zielmarkt. (STANDARD)
<b>Importklassifikation</b>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	20093111
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
Bruttogewicht	1078
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1033
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	9008700000000
Hersteller: Name	Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co
Markenname	Rauch
Submarke	CULINARY
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	100% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat.
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rauch CULINARY Zitrone 1LTR
Funktionsbezeichnung (de)	Soft 100%
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	

Artikelbeschreibung	Rauch CULINARY Zitrone 1LTR
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Mindestens haltbar bis: siehe Flaschenhals.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Geöffnet gekühlt 3 Tage haltbar.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co OG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Langgasse 1, A-6830 Rankweil, Austria
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.rauch.cc
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	http://members.rauch.cc/archive/download?file=Rauch_9008700214728_F.jpg
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
	Rauch_9008700214728_F.jpg
	JPG
<b>Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben</b>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Österreich (040)
Chargenführung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	241
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	360
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
<b>Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene</b>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Energie [kJ]	97
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Portionsgröße: Wert	100
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin C (VITC-)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	30
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	24
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Messgenauigkeit	
Energie [kcal]	23
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	1,7
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,01
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	1,7
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~) (APPROXIMATELY)
Portionsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Tagesdosis Referenzwert	NRV: Referenzmenge für die tägliche Zufuhr
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Energie: Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)

**Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften**

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

**Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel**

Maße: Höhe	296
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	81
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	81
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsebene	1
Verpackungsart	Flasche (BO)
DPG-Artikel	Ja (true)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE5971930966934
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	9
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	29
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	9
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	29

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	9
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	29
Ist der Pfandartikel Leergut	Nein (FALSE)
GTIN des Pfandartikels	04399901888883
Anzahl enthaltene Pfandartikel	1

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	13.09.2021 10:36
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	23.09.2021 14:02
Empfänger GLN	4311501990131